
税収入等比較

⑴　 住民一人当たり の負担額 単位： 円

住基人口（人） 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり

R2.4.1 税収入
年間給与負担

額
年間給与負担

額
年間給与負担

額
年間報酬負担

額
年間報酬負担

額
年間報酬負担

額
年間報酬負担

額

長久手市 59,499 11,564,705 194 892,000 244 727,000 199 661,000 181 495,000 135 429,000 117 377,000 107 367,000 100

瀬戸市 129,410 18,958,350 146 989,000 129 812,000 106 722,000 94 549,000 72 481,000 63 461,000 60 451,000 59

尾張旭市 83,797 12,535,786 150 983,000 197 788,000 158 707,000 142 533,000 107 464,000 93 - - 426,000 85

日進市 91,652 16,274,197 178 992,000 182 815,000 150 731,000 134 523,000 96 464,000 85 - - 430,000 79

豊明市 69,027 11,021,523 160 985,000 232 804,000 194 740,000 178 499,000 120 445,000 107 - - 405,000 98

みよし市 61,040 17,313,747 284 923,000 346 761,000 209 691,000 190 496,000 136 425,000 117 397,000 109 385,000 106

常滑市 59,407 12,656,030 213 919,000 261 753,000 214 673,000 191 489,000 139 429,000 122 - - 392,000 111

愛西市 62,849 7,880,069 125 934,000 238 773,000 197 674,000 172 506,000 129 454,000 116 - - 404,000 103

知多市 85,377 15,314,462 179 965,000 191 787,000 155 724,000 143 530,000 105 480,000 95 - - 448,000 88

あま市 89,003 11,069,624 124 932,000 177 751,000 142 671,000 127 516,000 98 451,000 85 - - 405,000 77

津島市 62,024 8,783,437 142 906,000 244 761,000 205 680,000 183 481,000 130 441,000 119 - - 417,000 112

犬山市 73,665 12,108,757 164 964,000 221 800,000 183 710,000 162 527,000 121 487,000 111 - - 472,000 108

岩倉市 48,045 6,916,915 144 989,000 347 816,000 286 716,000 251 512,000 180 462,000 162 - - 431,000 151

清須市 69,209 12,499,842 181 920,000 224 750,000 183 670,000 163 515,000 125 425,000 104 - - 405,000 99

北名古屋市 86,113 13,688,605 159 977,000 191 800,000 157 710,000 139 525,000 103 470,000 92 - - 431,000 84

弥富市 44,491 8,590,782 193 931,000 353 777,000 294 672,000 255 498,000 189 446,000 169 - - 398,000 151

新城市 45,745 7,348,792 161 925,000 341 775,000 286 680,000 251 489,000 180 409,000 151 - - 372,000 137

田原市 61,564 16,263,426 264 930,000 255 760,000 208 690,000 189 500,000 137 430,000 118 410,000 112 390,000 107

委員長 議員

資料第８号

市町村名 税収入額 市町長 副市町長 教育長 議長 副議長
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住基人口（人） 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり

R2.4.1 税収入
年間給与負担

額
年間給与負担

額
年間給与負担

額
年間報酬負担

額
年間報酬負担

額
年間報酬負担

額
年間報酬負担

額

委員長 議員市町村名 税収入額 市町長 副市町長 教育長 議長 副議長

高浜市 49,155 9,106,826 185 901,000 298 749,000 248 642,000 213 450,000 149 387,000 128 - - 361,000 120

碧南市 73,180 18,115,810 248 1,003,000 220 822,000 180 715,000 157 543,000 121 503,000 112 - - 448,000 100

蒲郡市 80,037 13,974,364 175 927,000 195 781,000 164 697,000 147 532,000 112 498,000 105 - - 457,000 96

知立市 72,392 12,934,739 179 931,000 217 772,000 180 699,000 163 496,000 116 426,000 99 - - 405,000 94

住基人口（人） 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり 住民一人当たり

R2.4.1 税収入
年間給与負担

額
年間給与負担

額
年間給与負担

額
年間報酬負担

額
年間報酬負担

額
年間報酬負担

額
年間報酬負担

額

長久手市を
除く平均

71,294 12,540,766 179 948,857 241 781,286 195 695,905 173 509,952 127 451,286 112 422,667 94 415,857 103

長久手市 59,499 11,564,705 194 892,000 244 727,000 199 661,000 181 495,000 135 429,000 117 377,000 107 367,000 100

副議長 委員長 議員市町村名 税収入額 市町長 副市町長 教育長 議長
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税収入等比較

⑵　 税収に占める割合 単位： ％

住基人口（人） 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める

R2.4.1 給与年額割合 給与年額割合 給与年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合

長久手市 59,499 11,564,705 892,000 0.126 727,000 0.102 661,000 0.093 495,000 0.070 429,000 0.060 377,000 0.055 367,000 0.052

瀬戸市 129,410 18,958,350 989,000 0.088 812,000 0.072 722,000 0.064 549,000 0.049 481,000 0.043 461,000 0.041 451,000 0.040

尾張旭市 83,797 12,535,786 983,000 0.132 788,000 0.106 707,000 0.095 533,000 0.071 464,000 0.062 - - 426,000 0.057

日進市 91,652 16,274,197 992,000 0.103 815,000 0.084 731,000 0.076 523,000 0.054 464,000 0.048 - - 430,000 0.045

豊明市 69,027 11,021,523 985,000 0.149 804,000 0.121 740,000 0.112 499,000 0.075 445,000 0.067 - - 405,000 0.061

みよし市 61,040 17,313,747 923,000 0.089 761,000 0.074 691,000 0.067 496,000 0.048 425,000 0.041 397,000 0.038 385,000 0.037

常滑市 59,407 12,656,030 919,000 0.122 753,000 0.100 673,000 0.090 489,000 0.065 429,000 0.057 - - 392,000 0.052

愛西市 62,849 7,880,069 934,000 0.190 773,000 0.157 674,000 0.137 506,000 0.103 454,000 0.092 - - 404,000 0.082

知多市 85,377 15,314,462 965,000 0.106 787,000 0.087 724,000 0.080 530,000 0.058 480,000 0.053 - - 448,000 0.049

あま市 89,003 11,069,624 932,000 0.142 751,000 0.114 671,000 0.102 516,000 0.075 451,000 0.065 - - 405,000 0.059

津島市 62,024 8,783,437 906,000 0.172 761,000 0.145 680,000 0.129 481,000 0.092 441,000 0.084 - - 417,000 0.079

犬山市 73,665 12,108,757 964,000 0.130 800,000 0.110 710,000 0.095 527,000 0.071 487,000 0.065 - - 472,000 0.063

岩倉市 48,045 6,916,915 989,000 0.233 816,000 0.192 716,000 0.168 512,000 0.120 462,000 0.109 - - 431,000 0.101

清須市 69,209 12,499,842 920,000 0.120 750,000 0.098 670,000 0.087 515,000 0.067 425,000 0.055 - - 405,000 0.053

北名古屋市 86,113 13,688,605 977,000 0.116 800,000 0.095 710,000 0.084 525,000 0.062 470,000 0.056 - - 431,000 0.051

弥富市 44,491 8,590,782 931,000 0.176 777,000 0.147 672,000 0.127 498,000 0.094 446,000 0.085 - - 398,000 0.075

新城市 45,745 7,348,792 925,000 0.205 775,000 0.172 680,000 0.151 489,000 0.108 409,000 0.091 - - 372,000 0.082

田原市 61,564 16,263,426 930,000 0.093 760,000 0.076 690,000 0.069 500,000 0.050 430,000 0.043 410,000 0.041 390,000 0.039

市町村名 税収入額（千円） 市町長（円） 副市町長（円） 教育長（円） 議長（円） 副議長（円） 委員長（円） 議員（円）
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住基人口（人） 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める

R2.4.1 給与年額割合 給与年額割合 給与年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合
市町村名 税収入額（千円） 市町長（円） 副市町長（円） 教育長（円） 議長（円） 副議長（円） 委員長（円） 議員（円）

高浜市 49,155 9,106,826 901,000 0.161 749,000 0.134 642,000 0.115 450,000 0.080 387,000 0.069 - - 361,000 0.065

碧南市 73,180 18,115,810 1,003,000 0.090 822,000 0.074 715,000 0.064 543,000 0.049 503,000 0.045 - - 448,000 0.040

蒲郡市 80,037 13,974,364 927,000 0.108 781,000 0.091 697,000 0.081 532,000 0.062 498,000 0.058 - - 457,000 0.053

知立市 72,392 12,934,739 931,000 0.117 772,000 0.097 699,000 0.088 496,000 0.062 426,000 0.054 - - 405,000 0.051

住基人口（人） 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める 税収に占める

R2.4.1 給与年額割合 給与年額割合 給与年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合 報酬年額割合

該当欄 ６表３７行Ｇ列 (880,000) (717,000) (439,200) (380,700) (325,800) (325,800)

長久手市を
除く平均

71,294 12,540,766 948,857 0.135 781,286 0.112 695,905 0.099 509,952 0.072 451,286 0.064 422,667 0.040 415,857 0.059

長久手市 59,499 11,564,705 892,000 0.126 727,000 0.102 661,000 0.093 495,000 0.070 429,000 0.060 377,000 0.055 367,000 0.052

市町村名 税収入額（千円） 市町長（円） 副市町長（円） 教育長（円） 議長（円） 副議長（円） 委員長（円） 議員（円）
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